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CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

TERMO DE REFERENCIA

PROCESSO DE COMPRA N° 27/2024/ CORECON-SP

IDENTIFICACAO DO REQUISITANTE

Departamento: Presidéncia
Servidor responsavel pela demanda:

Assesséra da Presidéncia

IDENTIFICACAO DO OBJETO

Objeto: Empresa Organizadora — CPE 2024
Justificativa da necessidade da contratagao:

- Visando atender 3sacBesinstitucionais destinadas 3 valorizagdo profissional entre os Economistas e 05 estudanies
de Ciéncias Econbémicas, a Secretaria da Presidéncia solicitou a abertura de Processo de Compra para a
contratagdo de empresa para organizagio e coordenagdo do evento Congresso Paulista de Economia 2024.

Considerando a amplitude do congresso, evento, que abrange mukiplos temas e atrai pa rticipantes de diferentes
regides, requer estrubua organizadonal com experiéncia na gestdo de eventos de grande porte. A presenca de
profissionais espedalizadas & essendial para garantir que todos 0s detalhes sejam planejados e executados de
forma eficiente.

Considerando a expectativa de 400 congressistas nos dois dias de evento implica em uma demanda operaciona!
significativa. Desde o registro dos pariicipantes até a logistica do evento, passando pela coordenacdo das
atividades programadas, é necessario garantir que todos tenham uma experiéncia positiva e produtiva.

Considerando a organizacio de um evento hibrido, que combina participagiio presencial & transmissao online,
se faznecessario coordenaras tecnologiasque cerdo contratadaspara garantiruma conexdoestavele promover
interagdo entre os participantes presenciais e remotos.

Considerando a coordenagdo de aproximadamente 23 palestrantes e moderadores, é fundamental 0
planejamento para garantir a qualidade das apresentagdes e organizagdo dos tempos € movimentos das
palestras e mesas redondas. Isso inclui desde o convite e a comu nicagiio com os palestrantes até o
acompanhamento durante o evento.

=~ Considerando a gestdo dos fornecedores contratados pelos Corecon-SP & necessério a contratagio de uma
empresa organizadora para realizar este trabalho coordenado e assegurar a qualidade dos servicos prestados.

Por essa razio, realizamos a abertura do presente Processo de Compra para contratagdo de empresa
organizadora de eventos.

ENCAMINHAMENTO PARA A AUTORIDADE COMPETENTE

Em conformidade com a legislagdo aplicAvel, encaminhamos a presente requisicdo de compra a
autoridade competente para andlise de conveniéncia e oportunidade para a contratagdo e demais

providéncias cabiveis. M

Elisabeth Richter
Coordenadora Administrativa

RECEBIMENTO PELA AUIORIDADE COMPETENTE
S50 Paulo, 06 de maio de 2024.

Pedro Aforijso Gomes
Presidente dd Corecon-SP

Rua Libero Badard 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Séo Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br
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CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

AVISO DE DISPENSA

ORGAO: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA — 22 REGIAO - SP
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO DE COMPRA N°: 27/2024

TIPO: Menor Prego

OBJETO: Empresa Organizadora — CPE 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 59.000,00(Cinquenta e nove mil).

DISPOSICAO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Processo de Compra estara disponivel para
consulta no site do CORECON-SP, no endereco www.coreconsp.gov.br no link “Portal da
Transparéncia e Eleicdes > Licitagbes e Contratos > Processos de Compras > 2024".

Informagdes complementares poderdo ser obtidas junto a Secretaria da Presidéncia do
CORECON-SP, sito a Rua Libero Badard, n° 425, Centro, CEP 01009-905, Sdo Paulo, SP,
através do e-mail secpresidencia@coreconsp.org.br ou pelo telefone (11) 3291-8711, em dias
(teis, das 09h as 17h30.

S&o Paulo, 06 de maio de 2024.

£ Ma

Elisabeth Richter
Coordenadora Administrativa — Agente de Contratagao

Rua Libero Badaré 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291 -8701 www.coreconsp.org.br
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Corecon-SP abre concorréncia — Empresa
Organizadora — CPE 2024

por CORECON SP | 6 maio, 2024 | Noticias | 0 Comentérios

Abertura de Processos

de Compras

=

) (FeorECON"

Bl

Visualizagoes: 4
O Conselho Regional de Economia 2° Regido — SP (Corecon-SP) abre concorréncia para a
contratagdo direta para os processos listados abaixo.

[ PC 27/2024 Empresa Organizadora — CPE 2024

Clique aqui para conferir o Aviso de Dispensa PC 27-2024

https://coreconsp.gov.briwp-content/uploads/2024/05/Aviso-de-Dispensa-PC-27-
2024 .pdfinteressados em participar da Concorréncia podem entrar em contato:
Telefone {(11) 3291-8700

E-mail: secpresidencia@coreconsp.org.br
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Conselho Regional de Economia 2° Regido — Corecon
Att. Presidente Pedro Afonso Gomes
Contabilidade e Controle Interno

Ref. DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

OBJETO: Contratacio de empresa organizadora — CPE 2024, para atender as necessidades
do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA de Séo Paulo.

A empresa de contabilidade CAMPOS E ASSOCIADOS CONTABILIDADE LTDA,
inscrita no CNPJ sob n°® 09.548.674/0001-08, devidamente inscrita no Conselho Regional de
Contabilidade de SP sob o n° CRC/SP sob o n° 28P025927/0-4, por seu titular Sr José
Roberto de Campos, inscrito no CRC/SP sob o n° 1SP193273/0-0, vem em referéncia a
Disponibilidade Or¢amentéria declarar especialmente em atendimento ao disposto no Art.
72, IV da Lei Federal n°® 14.133/2021, da existéncia de previsdo dos recursos
orcamentarios, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ac objeto indicado
acima, consoante da disponibilidade de dotagdo orgamentéria para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORCAMENTARIOS PARA O EXERCICIO
DE 2024,

As despesas decorrentes dos servigos constantes do objeto supra mencionado, cotrerdo a conta
da dotagdo orcamentéria propria do Conselho Regional de Economia de Sdo Paulo, para o
exercicio financeiro de 2024, na seguinte classificagdo programatica: 6.3.1.9.01.01.006 -
Eventos de Valorizagdo Profissional, a qual tem como disponibilidade orgamentaria na data
deste documento o valor de R$ 596.022,00.

Sio Paulo, 10 de Maio de 2024.

Assinado dipitalmants por JOSE

JOSE ROBERTO DE CAMPOS:13005861848

MD: C=BR, O=1CP-Brasil, OUs

ROBERTO DG simasern i chziose
ROBERTO DE CAMPOS: 13005881542

CAMPOS:130 et s
0586 1 848 52‘.23‘2%%‘.’55.10 08:16:34-0300"

Foxit PDF Reades Versio: 2024.2.0

José Roberto de Campos
CONTADOR - Registro: 1SP193273/0-0

Rua Olavo Bilac, 231 - Centro - CEP: 07600-072
(11) 4419-8222 | (11) 9-4192-2602
www.camposeassociados.com.br
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AUTORIZAGAO
AUTORIDADE COMPETENTE

PROCESSO DE COMPRA N° 27/2024 EMPRESA ORGANIZADORA — CPE 2024

Abaixo estdo listados o orcamento recebido, anexos as certidoes: CERT;DKO CONJUNTA
NEGATIVA, CERTIFICADQ DE~REGULARIDADE DO FGTS — CRF, CERTIDAO NEGATIVA DE
DEBITO ESTADUAL, CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS E CERTIDAO

r

NEGATIVA DE TRIBUTOS MOBILIARIOS.

A empresa que realizara o servico é a SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM
= GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA. que apresentou regularidade em todas
as certidbes exigidas.

EMPRESA TOTAL CERT.

ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA
Zaz Produgdes R$ 46.439,02 oK
CNPJ: 18.376.643/0001-08

SCHABBEL &% ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE
RELACOES EMPRESARIAIS LTDA

Bop Comunicacao Integrada

CNPJ: 07.589.771/ 0001-05

RFRL MARKETING LTDA

Mak Live Marketing R$ 5B.955,84 0K
CNPJ? 10.482.854/0001-05
BENCH COMUNICACAQ LTDA
Bench Comunicacao R¢$ 65.179,20 OK
CNPJ: 20.429.685/0001-01
PEDRO PACCHIOLINI TOLEDO
— Forca Tarefa R$ 65.726,00 oK
CNPJ: 22.352.431/0001-50

FITO AG — Dedinou

PONTO BR STANDS - N3o realiza todos os servigos solicitados

PECK DISH - Possui demandas proximas da data

R$ 51.018,00 oK

S30 Paulo, 16 de maio de 2024

Eu, como autoridade competente desta Entidade, declaro que analisei a presente requisicao
de compra e autorizo a contratacdo e demais providéncias cabiveis.

Pedro Afon$o Gomes
Presidente do\Corecon-SP

Rua Libero Badar6 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291 8701 www.coreconsp.org.br

22 REGIAO
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PARECER

PC N°© 27/2024
EMPRESA ORGANIZADORA — CPE 2024

O presente parecer visa a contratagdo de empresa organizadora para o Congresso Paulista de
Economia 2024 por meio de dispensa de licitagao.

—~ Optou-se pela contratago da empresa SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIAEM
GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA. (BOP COMUNICAGAO INTEGRADA),
em que pese N30 ser o menor prego entre as cotagdes, devido ao &xito alcangado nos eventos
anteriores, o Congresso Paulista de Economia 2022 e o Congresso Brasileiro de Economia
2021, os quais foram conduzidos e organizados por essa empresa. Ambos os eventos
receberam amplo reconhecimento no Sistema Cofecon/Corecons em razao de sua
organiza¢do, principalmente pelo sucesso da realizagdo no formato virtual, até entdo inédito
no dmbito do Sistema. Considerando que o CPE 2024 sera um evento hibrido, demandando
um escopo semelhante de tecnologias, entende-se que a empresa selecionada garante a
sequranga de que o servigo serd executado de forma eficaz e satisfatéria como nas
oportunidades pregressas.

O XX1V Congresso Brasileiro de Economia aconteceu de 08 a 10 de setem bro de 2021, Durante
trés dias, economistas e outros profissionais de renome nacional e internacional debateram
questdes variadas como conjuntura, impactos econdmicos da pandemia, papel dos bancos,
estrutura e politica industrial, financeirizagdo da economia, ESG, investimentos, finangas
plblicas, integrac8o nacional, fungdo do estado, entre muitas outras.

Foram mais de 80 horas de programagao distribuidas por 89 programas distintos. O CBE 2021
teve a participacdo de 116 palestrantes, 16 expositores de trabalhos cientificos e 1.516
congressistas inscritos, exigindo uma complexa e afinada organizagdo. Assim, o CBE cumpriu
seu obijetivo de fornecer a sociedade e a categoria subsidios fundamentais para a promogao
do desenvolvimento econdmico.

A adaptaco do evento para o formato on-line foium desafio inédito, superado com sucesso
e que deixou um legado importante para o Sistema Cofecon/Corecons. A tecnologia
proporcionou que, pela primeira vez, economistas e estudantes de todo o pais tivessem a
oportunidade de acompanhar o Congresso na integra e a um prego acessivel.

Ademais, a digitalizacdc do CBE também agregou mecanismos, cOmo 0 aplicativo |
Economistas, que é uma ferramenta que ampliou as pontes entre o Sistema Cofecon/Corecons

Rua Libero Badaré 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br
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e os economistas brasileiros. Tudo com o apoio e a orientagdo da BOP COMUNICAGAD
INTEGRADA.

As palestras de profissionais do mais alto gabarito no mercado nacional e internacional estdo
integralmente disponiveis ao publico por meio do aplicativo Economistas. Foi a primeira vez
que o contetdo do evento ficou registrado em audio e imagem permanentemente, permitindo
consultas e acessos futuros. As solugBes tecnoldgicas sdo um legado inéditc do XXIV
Congresso Brasileiro de Economia para o Sistema Cofecon/Corecons.

A BOP COMUNICACAO INTEGRADA foi a empresa de organizac8o de eventos que ajudou a

-~ introduzir os eventos online na agenda do Sistema Cofecon/Corecons, que nNao possuia esse
know-how anteriormente. O XXIV CBE foi um sucesso absoluto e um marco na historia das
nossas entidades - e as tecnologias nele utilizadas reverberam até hoje em diversos Regionass,
ajudando a amplificar muito os conhecimentos produzidos no ambito dos Corecons, entre
Economistas e ante a sociedade em geral.

O Congresso Paulista de Economia (CPE), porsua vez, foi uma realizagdo do Corecon-SP que
teve como objetivo promover o debate sobre a conjuntura econdmica do estado de Sao Paulo
no pés-pandemia. O Congresso ocorreu de forma 100% virtual, o que permitiua participacgo
de estudantes, Economistas e outros profissionais de todo o pais. Apds o evento, todo o
conteado também ficou disponivel para os participantes por meio do aplicativo Economistas.

A programagdo do Congresso Paulista de Econo mia contou com palestras, mesas redondas,
cerimdnias de premiagdes, homenagens e atragdes culturais. Foram mais de 30 palestrantes
e 20 horas de contetido ao longo de dois dias de evento. O CPE 2022 ocorreu nos dias 08 e
09 de setembra, nos periodos vespertino € noturmno.

A promocdo da valorizagdo, atualizagdo e integracdo dos Economistas de Sdo Paulo e de todo
o pais, bem como de estudantes e profissionais de outras areas, paraa geragao de ideias gque
pudessem contribuir com solugBes inovadoras em prol do desenvolvimento econdmico e sodal
de forma sustentave!, proporcionando melhor qualidade de vida para as atuais e futuras
geragdes, foio foco do evento. Assim, 0 Corecon-SP teve a oportunidade de cumprir sua visao
institucional de ser referéncia como entidade profissional que colabora de maneira decisiva
para o desenvolvimento eco ndémico com justica social.

O CPE 2022 foi uma grande cportunidade para estreitar contato com um grupo seleto formado
por autoridades, pesquisadores, profissionais de destaque e especialistas com grande
conhecimento e experiéncia em diversas areas das ciéncias econdmicas.

O Congresso Paulista de Economia 2022, segundo grande evento realizado de forma virtual
pelo Corecon-SP, teve 1,135 inscritos, sendo 41% economistas, 46% estudantes e 13% outros

Rua Libero Badaro 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - 5ao Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br
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profissionais. Seu pico de audiéncia ao vivo contou com a presenca de 410 congressistas
simultaneamente,

Portanto, a empresa BOP COM UNICACAO INTEGRADA esta sendo contratada, embora ndo
apresente 0 menor custo, umavezquea diferenca de valores em relagao a primeira colocada
na concorréncia nio € significativa e levando em consideracdo a sua comprovada competénda
na realizagdo de eventos dessa natureza € magnitude.

S3o Paulo, 06 de maio de 2024.

ks

Elisabeth Richter
Coordenadora Administrativa

/

Pedro Afa 4 o Gomes
Presidente do}Corecon-5P

22 REGlf\O Rua Libero Badaro 425 - 142 andar - Centro - CEP 01 009-905 - Sao Paulo - SP

(11) 3291-8700 (11) 3291 -8701 www.coreconsp.org.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Pracesso ne|

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAOQ | D5TADEASERTURA
18.376.643/0001-

18.376.643/0001-08 CADASTRAL 27/06/2013
NOME EMPRESARIAL

ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ZAZ PRODUCOES EPP

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
59.11-1-99 - Atividades de produgio cinematogrifica, de videos e de programas de televiso ndo especificadas
antericrmente

CORIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

58.11-5-00 - Edicao de livros

59.11-1-01 - Estadios cinematograficos

59.11-1-02 - Produgao de filmes para publicidade

-1 | 59.12-0-02 - Servigos de mixagem sonora em produgio audiovisual

59,12-0-99 - Atividades de pés-produgio cinematogrifica, de videos e de programas de televiséio ndo especificadas
anteriormente

59.13-8-00 - Distribuigdo cinematografica, de video e de programas de televisdo

59.14-6-00 - Atividades de exibicio cinematografica

59.20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de edigdo de mdsica

73.114-00 - Agéncias de publicidade

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais ¢ artisticas
77.38-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

77.40-3-00 - Gestéo de ativos intangiveis nao-financeiros

78.10-8-00 - Selegdo e agenciamento de mao-de-cbra

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

90.01-9-01 - Produgédo teatral

90.01-8-02 - Produgdio musical

90.01-3-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
90,02.7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornatistas independentes e escritores

90.03-5-00 - Gestio de espacos para artes c2nicas, espetaculos e outras atividades artisticas

GODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO

AV PAULISTA 807 CONJ 807

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
01.311-915 BELA VISTA SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@ZAZPRODUCOES.COM (11) 3297-9671

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)

Feodededek

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 27/06/2013

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedk ko dkded etk e sk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/05/2024 as 12:23:43 (data e hora de Brasilia}. Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA
CNPJ: 18.376.643/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucia fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esfe documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:56:42 do dia 11/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/10/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 38FD.D487.EB8D.39BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Folha nn__@__;ﬂa:]Z

Processo ne Y& 7>

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDCERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.376.643/0001-08

Razdo ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE ME
Social:

Endereco: AV PAULISTA 807 CONJ 1416 CONJ 1417 / BELA VISTA / SAC PAULO / SP
/ 01311-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/05/2024 a 30/05/2024

Certificacdo Niimero: 2024050102264108554590
Iinformacao obtida em 07/05/2024 12:20:32

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.376.643/0001-08

Certiddo n®: 31694344/2024

Expedigdo: 07/05/2024, as 12:22:50

Validade: 03/11/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 18.376.643/0001-08, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr dc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trakalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadc cou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢ido Prévia ou demais titules que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0318890 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 18.376.643/

Contribuinte: ANDRE HENRIQUE ZAVARIZE LTDA
Liberagao: 19/03/2024

Validade: 17/06/2024

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - IS8

Taxa de Fiscalizagio de Localizagdo Instalagdo e Funcionamento
Taxa de Fiscalizagéo de Andncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Salde - TRSS {incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sebre Transmissdo de Bens Imaveis - {TBI

Unidades Tributarias:

CCM 4.773.889-8- Inicio atv :27/06/2013 (AV PAULISTA, 807 - CEP: 01311-915)

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a quaiguer tempo, inclusive em relagéio ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nao inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data &:
REGULAR. CERTIFICO QUE OS AUTOS DE INFRAGAO N° 012.686.609-0, 012.686.610-4, 012.813.474-7,
012.813.475-5, 012.853.034-0, 012.339.412-0, 012.339.413-9 012.338.414-7 SAOQ OBJETO DOS ACORDOS N°
5233780 E N° 5099206 HOMOLOGADO E EM VIGOR.

A aceitagiio desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, no endereco
http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugio Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreta 50.691, de 29 de junho de 2008, Decrete 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,
de 04 de agosto de 2021,

Certidao emitida as 12:23:26 heras do dia 07/05/2024 (hora e data de Brasilia).

Codigo de Autenticidade: 775CCB7D

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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" PROPOSTA
“EVENTO HiBRIDO

CORECON Q

Comunicagdo
Integrada

BOP COMUNICAGAQ INTEGRADA BOP.EXPERT




PROPOSTA DE
EXECUGCAO DE EVENTO

#

EVENTO

Nome: CORECON 2024

Data: Dias 28, 29 e 30 de agosto

Local: FECAP

PAX: 340 participantes presenciais e online

OBJETIVO

« Direcao geral do evento, coordenando todos os fornecedores,
inclusive os contratados direto pelo cliente.

« Responsabilidades Bop: produgao, participantes, montagem
de fornecedores e contratacéo de produtores. Responsavel
pela execugéo da producdo e gestéo dos Tempos &
Movimentos do evento.

ESCOPO DETALHADO

Equipe de produgao para o dia de montagem e testes.

« Nos dois dias de evento, responsavel pelo credenciamento, A&B,
banda, atracdes, palestrantes, apoio para palco, house técnica e
todos os fornecedores contratados direto pelo cliente.

. Diarias de produgéo, logistica interna, uniformes para producao,
radios comunicadores e alimentacgéo inclusos.

« Credenciamento das 8h00 as 19h00
05 promotoras para entrega de crachas na porta do evento.
o *Crachds prontos e nominais, responsabilidade do cliente
o *N3o sera gerado relatério de presentese falta, mao de obra apenas
para entrega do cracha

@ « Diretor Técnico

INVESTIMENTO

R$ 51.018,00

Forma de pagamento:
« 30% na contratacéo
e 40% 7 dias antes do evento
« 30% em até 15 dias apés o evento

Comunicagto l

Integrada
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CADASTRAL

Nome Fantasia: Bop Comunicacdo integrada

Razio Social: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM
GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA

CNP3J N": 07.589.771/0001-05

Sécios:
* Corinna Margarete Charlotte Schabbe! - CPF 064.949.278-15
* Victor Schabbel - CPF 213.003.888-38
¢ Vanessa Chiarelli - CPF 248.777.168-23
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
07.589.771/0001-05
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | D4TA DEARERTURA

12/08/2005

NOME EMPRESARIAL

SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
re—— EPP
€ODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

70.20-4-00 - Atividades de consultorfa em gestido empresarial, exceto consultoria técnica especifica

82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposicdes e festas

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

COLIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R BENJAMIN CONSTANT 639 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.250-010 CENTRO ITATIBA sP
ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE

ADM@SETECCONTABIL.COM.BR {11} 4524-0908

Fhkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CABASTRAL

ATIVA 12/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPEGIAL
ekl dedek edededededokd

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 07/05/2024 as 12:04:57 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1M

(1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES
EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 07.589.771/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de ceriificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {(DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidfo € vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/Amwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:42:31 do dia 05/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: GC3D2.1D62.59FD.A3E7?

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.589.771/0001-05

Razio
Social: SCHABBEL E ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO E RELACOES
Enderecgo: R PAPA JOSE 360 SALA 1 / PARQUE SAO GABRIEL / ITATIBA / SP/ 13255-

781

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢tes com o FGTS.

Validade:06/05/2024 a 04/06/2024

Certificacdo Namero: 2024050601321124639878

Informagdo obtida em 07/05/2024 11:56:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




o
Folhane_LS ____T"f
processo nePc 2 T(YY

JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Ncme: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES
EMPRESARIATS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.589.771/0001-05

Certiddo n®: 31689051/2024

Expedicédo: 07/05/2024, as 12:03:22

Validade: 03/11/2024 - 180 {(cento e oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACCOES
EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) nc CNPJ sob o n°
07.589.771/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabailhistas,

Certiddo emitida com Lase nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Nc caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéc
a todos o©os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal dce¢ Tribunal Superiocr do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do EBanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestées: cndt@tst.jus.br
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PREFEITURA DE
SAO PAULO
FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Nimero: 0095816 - 2024

CPF/CNFPJ Raiz: 07.589.771/

Contribuinte: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES
EMPRESARIAIS LTDA

Liberagao: 23/01/2024
Validade: 21/07/2024
Tributos Abrangidos: Impasto Sobre Serviges - ISS

Taxa de Fiscalizagao de Locafizagao Instalagio e Funcionamento
Taxa de Fiscalizagfo de Anlncio - TFA

Taxa de Fiscalizago de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Salude - TRSS {incidéncia a pariir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissac de Bens Imdveis - [TBI

Unidades Tributarias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar € inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagao ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junte 4 Procuradoria Geral do Municipio & certificade que a Situaggo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e pdo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitagio desta certidio ‘esta condicionada & verlficacio de sua autenticidade na Internet, no enderego
http:/Awww.prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

O CNPJ NAO POSSUI ESTABELECIMENTO INSCRITO NO MUNICIPIO DE SAO PAULO. O PRESENTE
DOCUMENTO NAC COMPROVA REGULARIDADE NO GADASTRO DE EMPRESAS DE FORA DO MUNICIPIO
(CPOM).

Certidao expedida com base na Portaria Canjunta SFIPGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrucio Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010, Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidéio emitida 3s 12:04:3% horas do dia 07/05/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: CB3BFEBA

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




Conselho Regional de Economla

Congresse Paulista de Econemia 2024

Avenkla Liberdade, n" 532

19 & 30 de agosto de 2024 - 09:00 horas as 20:00

[ Rodrigo Ameida
Paula Geroldi

15 dias cormridos
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BESCAITIVO [ afe | PeMooo | wimunT. | VIR ToTAL PRAZD OE PAGAMENTD | OBSERVACDISCUENTE | DOSIRVAGDESAGENGIA |
11 | Radios Radia para equipe de produgia [ w | 1 [ ET Losam | T
12 [Notebaoks Noteboaks para credénciamenta 3 3 I3 1500 [ ps 11500 | [
F] OPLRACIONAL
Respansivel pr orgenitar e segui com atrag8es de pakc N m—
2 Diitor Ardstico / palestrantes e seguir o roteira fornecido pelo cliente ! ! I 84000
. R Resparsivel pr orniare acompanhar a havse mix, com| | s I (1 aonm
e evento o
Rsvp, Btganiaar 3 ista  enviar ares feitas palo chante &
22 RSVP e NPS parapds | U es feltas em formato digital para o pilblica 1 1 B 250000 | 8 200,00
Eventa
sinalizada
Promotaras para assistencia e plendria, 3 promotoras, 2
e el e troces de wirnos, almoges | 3 1 RS B00.0 | RS 5.400.00
= & pausas
ae Equipe de Equipe de cradentiaments com S pessoas mais . S s R o
Credenciamenta c 1 ¢ia antes para montagem da evento
" F— Martagem. eventa e desmantagem- 01 didiria - 12hes . s " S R
Dais pradutares da eventas.
RS A 47500
Subtatal [es 4247300
[Ronosinios aom | RS wzars
[Planejamento 0,00 Ies -]
Criagoo no |&s -1
Gerenchmento aox Jes -1
Custos de sgdncls 275%  |Rs 12
[Total Faturaments MAK [rs ey
Responsdvel: Ricardo Ledio
Contato:
E-mail:
Dataevaldiadeds o
proposta:
CNPI: 10.482.854/0001-05
REAL Elrgl - EPP.
Pagaraentp: Via Bolets banedria, deapésits, PIX
Candihes e Banso Santander {033}
pagamento
Dados bancirios Apuch 359
Conta Coavente: 13.003.600-1
PIX: 10.482 854/0001-05

«




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Processo e & 2 a4

P e

NUMERD DE INSCRIGAQ A A () | DATADE ABERTURA
10.482.854/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 1711172008

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RFRL MARKETING LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTOQ {NOME DE FANTASIA) PORTE
MAK PROPAGANDA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

COCIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

59.11-1-01 - Estildios cinematograficos

59.11-1-02 - Producéo de filmes para publicidade

59.11-1-99 - Atividades de produgioc cinematografica, de videos e de programas de televisao nao especificadas
anteriormente

~4.] 73.12-2-00 - Agenciamento de espacos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagéo

73.19-0-01 - Criagao de estandes para feiras e exposigdes

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

90.01-9-01 - Produgdo teatral

90.01-9-02 - Produgéic musical

90.01-9-03 - Produgéo de espeticulos de dapga

CODIGC E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Fekhkde sk dededciekddek

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GOMES DE CARVALHO 1666 CONJ 122

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 13
04.547-006 VILA OLIMPIA SAQ PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DL@NOVACAPCONTABIL.COM.BR {11) 3106-8001

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedekdk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/11/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.118, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 09/05/2024 as 15:02:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RFRL MARKETING LTDA
CNPJ: 10.482.854/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geratl da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas "a' a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagido de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:11:51 do dia 10/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/10/2024.

Caédigo de controle da certiddo: 4934.B5B4.C6BD.CACF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 10.482.854/0001-05

Razdo RFRL MARKETING EIRELI EPP
Social:

Endereco: R GOMES DE CARVALHO 1666 C] 122 / VILA OLIMPIA / SAO PAULO / SP /
04547-006

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o serviréa de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/05/2024 a 06/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024050802261547104442

Informacgéo obtida em 14/05/2024 17.:48.:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 10.482.854/0001-05

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 24040795446-37
Data e hora da emissao 22/04/2024 11:22:41
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHOG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RFRL MARKETING LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.482.854/0001-05

Certid&o n®: 28019513/2024

Expedicdo: 22/04/2024, as 11:23:39

Validade: 19/10/2024 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue RFRL MARKETING LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n° 10.482.854/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidacéc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé@c emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedeores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimenteos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestées: cndt@tst.jus.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios
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Certidao Namero:

CPF/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

. Liberacao:
Validade:

" Tributos Abrangidos:

Unidades Tributérias:

CCM 3.834.336-3-

REGULAR.

Qualguer rasura inval

1253547 - 2023

10.482.854/
RFRL MARKETING LTDA

01/12/2023
29/05/2024

lmposto Sobre Servigos - 1SS
Taxa de Fiscalizagdo de Localizagio Instalagéo e Funcionamento
Taxa de Fiscalizagéo de Antncio - TFA

Taxa de Fiscaliza¢io de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Salde - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissdo de Bens Iméveis - ITBI

[nicio atv :17/11/2008 (R GOMES DE CARVALHO, 1666 - CEP: 04547-006 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao perfodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos creditos tributarios inscritos e ndo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidéo, até a presente data é:

A aceitagio desta certidfo esté condicionada a verificagfo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http:/fwww prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.

idara este documento.

de 04 de agosto de 2021.

Cédigo de Autenticidade:

Certidéo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n?° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugéo Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,

Certidao emitida &s 11:25:58 horas do dia 22/04/2024 (hora e data de Brasilia).

1A0D13E8

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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BENCH COMUNICACAO - ESTIMATIVA DE ORGAMENTO

Data: 07/05/2024

Empresa: Corecon m:a
Job:

H Congresse Paulista de Econormla Produgao - Cperacional

Contato: Julia Goggi

Data da a¢ao: 29 e 30 de agosto de 2024 N° de Padido: 2.127

Nimero de pax: 400 pax por dia Validade do Orgamento: 06/07/2024
Local: Tealro FECAP - 530 Pauto-5F

RESUMO DO ORCAMENTO 01

Congressa Paulista de Economia Produgéo - Operacional
Total Geral

65.179,20
| RS 65.179,20 |

|Valor Final do Orcamento

65.179,20

nada a resumo de uwnu_dm!wm @ adiantamento,

Farneredores Valor Parcela 01 Data (parcela 01) \

orParcefa 02 Data (parc Talal

Valor Parcela 03 Dala.parcels

Pagamento Bench Comunicagao RS 19.553,76 |01/06/2024 R$ 26.071,68 |21/08/2024 R$ 19.553,76 |15/09/2024 R  65.179,20
R$ - R$ - R$ -

RE - R$ - R$ -

RS - R$ - R$ -

R$ - R$ - R§ -

RS - R$ - RS 2

R$ - R$ - R$ -

Total| R$  65.179,20

Observagéas

1) Creamento com inclusdo de honorérios aimpostas, (resuma da planilha)

2) Este orgamento tem validade até: 10 dias apds anvie do mesma ou de acerdo com dispinibilidade dos parcalres e fornecadores.

3) Forma de pagamenta: 4 combinar.

4) Ests orcamento segue come estimativa, nada estd comprade ou reservade até aprovagic ou assinatura do ofiente. Os valores podem sofrer aleragao ou indisponibilidada.
5} ltens opcionais néio somados e conlabilizados em planilha orgamentéria estao sinalizades e grifados em verde na orgamento.

6} A contratante & integraimente responséval por todas os tibutos, taxas e contribuigdes devidos em decorréncia da prestagio dos servigns ora contratados,

devendo a CONTRATANTE reter e recolher os impostos especificados em nata fiscal, conforme legislagao federal. Isso se implica na contratagio de servigos fora de Sao Pauio.
7} Praposta comercial e técnica - exclusividade da agéncia Bench Cemunicagio,

8) Apds aprovagho do orgamento, enviar documento assinado.

9) Empresa categoria Lucro Presumida.

106) Os direitos autorais deste prejeto pertencem a Banch Cormunicagao e serao remunarados pelos henorarics que constam nesta planilha.

Dados Cadastrais Bench Comunicagac

Razéc Social: Bench Comunicagio LTDA ME.

CNPJ: 20.429.685/0001-01

Inscrigo Estadual: Isento

Inscrigao Municipal: 4.993.495-5

Enderego; Rua Coronel Oscar Perto, 736 - 11° andar Cj 111 - Paralso, Sao Paule - SP, 04003-000

Codigo de Servico: 07161 - Planejamanto, organizago e administragao de feiras, exposigbes, congressos e congéneras.

Oscar Porto,
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A X DATA DE ABERTURA
20.429.685/0001.01 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 11/06/2014
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
BENCH COMUNICACAO LTDA
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
wkkhkRik ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e festas (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAOD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade niio especificadas anteriormente
CODIGC E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CEL OSCAR PORTO 736 CONJ 111
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.003-003 PARAISO SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@BENCHCOMUNICACAO.COM {11) 2366-1369
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
skt
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 11/06/2014
MOTIVC DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fedededede dekeh dek Rk Atk

{*) A dispensa de alvards e licencas é direifo do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resclugdo CGSIM n® 51, de 11 de

junho de 2019, ou da legisfacdo propria encaminhada ao CGSIM pelos enfes foderatives, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsahifidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2024 as 11:50:43 {data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BENCH COMUNICACAOQ LTDA
CNPJ: 20.429.685/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se & situacio do
sujeite passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estad condicionada a verificagac de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:32:16 do dia 18/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2024,

Cadigo de controle da certidéo: 16DF.36F5.6C51.8C0E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 20.429.685/0001-01
Razdo

c BENCH COMUNICACAO LTDA ME
Social:

Endereco: R FRANCISCO CRUZ 424 / VILA MARIANA / SAQ PAULO / 5P / 04117-091

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:05/05/2024 a 03/06/2024

Certificacdo NOmero: 2024050503125432902011

Informacdo obtida em 07/05/2024 11:48:47

A utilizaggo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 20.429.685/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que néo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidéo n° 24050236954-87
Data e hora da emissao 07/05/2024 11:49:23
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BENCH COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.429.685/0001-01

Certiddc n®: 31684745/2024

Expedicdo: 07/05/2024, &s 11:49:50

Validade: 03/11/2024 - 180 (cento e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se que BENCH COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 20.429.685/0001-01, NAQ CONSTA como inadimplente no
Banco Wacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sédo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidfo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto 3as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaricos, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execucgdo de acordes firmados perante ¢ Ministério Pablice do
Trabalho, Ccmissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdc legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Niimero: 0040381 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 20.429.685/

Contribuinte: BENCH COMUNICACAQ LTDA
Liberagdo: 11/01/2024

Validade: 09/07/2024

Tributos Abrangidos; Impesto Sobrae Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagfo de Localizagéo Instalagdo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Aniincio - TFA

Taxa de Fiscalizagio de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resldugs Solidos de Servigos de Salde - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011})
Impesto Sobre Transmissée de Bens Imdveis - ITBI

Unidades Tributarias:

CCM 4.993.499-6- Inicio atv :11/06/2014 (R CEL OSCAR PORTQ, 736 - CEP: 04003-003 }

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inciusive em relagdo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nao.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data &:
REGULAR.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/ffazenda/.
Qualguer rasura invalidara este documento.

Certido expedida com base na Portaria Caonjunta SF/PGM r* 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2008, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 11:50:25 horas do dia 07/05/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédige de Autenticidade: DDBFB901

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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Servigos, solucgoes e produgaoc para seu evento.

Sao Paulo, 02 de Maio de 2024.

A/C Jdtia

REF.: ORCAMENTO CONGRESSO PAULISTA DE ECONOMIA

Evento: Congresso Paulista de Economia 2024
Local: FECAP

Data: 28,29 E 30 de Agosto 2024

Orgamento para equipe Operacional

» Valor para pré-produgao_ (inclui: Contato / contratag@o e Administra¢ao de
fornecedores / Fluxo de pagamento com cliente (Pagamento direto) e para
gerenciamento de fornecedor streaming / Internet dedicada / Gerador_
(Fornecedores sugeridos pela Forga Tarefa)

¢ Credenciamento das 08h00 as 19h00_com 1 coordenador + 5 atendimentos + 3
notebooks com sistema

* Equipe producaoc para pré evento, montagem, evento e desmontagem: Produtor
montagem / Produtor A&B / Produtar Artistico (Bandas, atragfes e palestrantes) /
Produtor técnico / Produtor de Logistica / Produtor servigos { M3o de obra} _

VALOR FINAL DA PROPOSTA CONTEMPLANDO ITENS ACIMA:
R$ 65.726,00 + 19,20% NF (Caso necessario)

{Este argamento tem validade de 15 dias)

ATT

Pedro Pacchioni

ZExX

Forga Tarefa Eventos

https://fteventos.com.br/

Telefone: (11) 91361-4040

Instagram: htips://www.instagram.com/forcatarefaeventos/
CNPJ: 22.352.431/0001-50
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROD DE INSCRIGAQ X DATA DE ABERTURA
22.352.431/0001.50 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 29/04/2015

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PEDRO PACCHION! TOLEDO 47793033892

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
PEDRO ME

GOCIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

CCDIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

81,11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas
85.99-6-05 - Cursos preparatdrios para concursos

CODIGC E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R CARLOS DE SOUZA MACIEL 543 ol

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIQ UF
07.791-884 IPES (POLVILHO}) CAJAMAR SpP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FORCATAREFAEVENTOS@GMAIL.COM {11) 9761-7096

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)

Frdekde s

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 12/09/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ki L

Aprovado pela Instrugéc Normativa RFB n® 2.119, de (6 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/05/2024 as 11:33:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRQ PACCHIONI TOLEDO 47793033892
CNPJ: 22.352.431/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradaria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:55 do dia 06/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: B697.24AC.FOAE.99D0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  22.352,431/0001-50

Razao
Social: PEDRQ PACCHIONI TOLEDQ

Endereco: AV SANTA MONICA 88 / JD SANTA MONICA / SAC PAULO / SP / 05171-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:06/05/2024 a 04/06/2024

Certificacdo Niimero: 2024050602263011511609
Informacéao obtida em 07/05/2024 11:31:04

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 22,352.431/0001-50

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscri¢do na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidéo n° 24050236165-28
Data & hora da emissdo 07/05/2024 11:32:02
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO PACCHIONI TOQLEDO 47793033892 (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 22.352.431/0001-50

Certidio n®: 31678319/2024

Expedigdo: (07/05/2024, as 11:32:26

Validade: 03/11/2024 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue PEDRO PACCHIONI TOLEDO 47793033892 (MATRIZ E FILIAIS},
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.352.431/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base ncs arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalhco, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({(http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadces em lei; ou decorrentes
de execugidoc de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Ccmissédo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@rst.jus.br

2
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PR_EFITRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidio Nimero: 0250045 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 22.352.431/

Contribuinte: PEDRQ PACCHIONI TOLEDO 47793033892
Liberacao: 01/03/2024

Validade: 2B/08/2024

Tributos Abrangidos: Impaosto Sobre Servigos - 1SS

Taxa de Fiscalizagio de Localiza¢do Instalagdo e Fupcionamento

Taxa de Fiscalizagéo de Anincio - TFA

Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Satde - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)
Impostio Sebre Transmissdo de Bens imoveis - ITBI

Unidades Tributdrias:

CCM 5.231.884-2- Inicio atv :29/04/2015 (AY SANTA MONICA, 00086 - CEP: 05171-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a gualquer tempo, inclusive em relagdo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscriges em Divida Ativa
Municipal, junio & Procuradoria Geral do Municipio & certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nédo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego
http:/iwww prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazenda/.
Quralquer rasura invalidara este documento.

Certid3o expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugio Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decrelo 50.681, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 11:32:49 horas do dia 07/05/2024 {hora e data de Brasilia).

Codigo de Autenticidade: CD95A8A7
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victoria@fitoag.com.br <victoria@fitoag.com.br>
Sex, 22/03/2024 17:07

Para:CORECON-5P Daniella Gomes <presidencial322@careconsp.org.br>
Cc:CORECON-5P Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>

@ 2 anexos (111KB)
Outlook-xubroiic.png; Victoria Balardin.png;

Boa tarde, Daniella!
Tudo bemn?

Gostaria de agradecer pelo contato e interesse em trabalhar com a gente.

Avaliamos internamente a dermmanda de vocés e, infelizmente, neste projeto ndo vamos conseguir atender suas
expectativas.

Com base em critérios internos, e a forma como elaboramos nossas propostas, ndo encontramos um caminho que
encaixe nossa metodologia de trabalho na concorréncia, principalmente por conta do critério avaliativo.

Por conta disso, ndo faz sentido para a Fito entrar na concorréncia neste caso.

Mas agradecemos novamente o contato de vacés, e estaremos de portas abertas para oportunidades futuras.

Qualguer duvida, estou a disposicao.

Atenciosamente,

Victoria Balardin
SDR

fitoag.com.br

22 de marco de as 11:27, CORECON-SP Daniella Gomes

<presidencial322@coreconsp.org.br> escreveu;
Prezada Victoria,

Boa tarde!
Como vai?

Estamos empolgados em compartilhar detalhes sobre o préximo evento corporativo
que estamos organizando: o Congresso Paulista de Economia com o tema
central: Articulagdo entre Estado e Iniciativa Privada: Beneficios Econdmicos e
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Socials do Desenvolvimento Sustent:—;wel e subtema: Oportunidades para Séo paulo e ¥l z:\tz;zb
e o Brasil no Processo de Descarbonizacao. Contaremos com a patrticipagdo de-cerca —
de 25 palestrantes, 12 moderadores que realizardo palestras de 30min, 45min efou
1h, e até 400 convidados divididos em dois dias de duracdo do evento, iniciando as
10h da manha e encerrando as 22h da noite.

Para garantir o sucesso deste evento, precisaremos de uma equipe dedicada para
auxiliar em todas as etapas, desde a recepcao dos convidados até a coleta de
feedbacks pds-evento. Além disso, teremos cerimédnias de abertura e premiacgo,
intervalos culturais e um show de encerramento, tornando essencial uma
comunicagao eficaz entre todos os envolvidos, incluindo Economistas, planejamento,
producdo, palestrantes, fornecedores e nossa equipe de funcionarios que
participarao do evento.

A empresa de eventos selecionada serd responsavel pela execugédo e gestdo dos
tempos e movimentos do evento, incluindo a roteirizacdo. Também precisaremos de
apoio para a divulgacdo do evento, que incluira a utilizagdo do site do Corecon-SP,
redes sociais e o aplicativo Economistas, bem como o envio de e-mail marketing
para 6rgdos afins ao publico-alvo do evento, como departamentos universitarios de
Ciéncias Econdmicas, instituicdes de pesquisa, associagdes, federagdes, sindicatos e
outros 6rgdos correlatos. Além disso, solicitaremos o apoic para a divulgacdo junto
aos veiculos de imprensa especializados em Economia, convidando-os para a
cobertura do Congresso.

O evento visa reunir aproximadamente 400 convidados ligados ao setor econdmico
de S3o Paulo e do Brasil, incluindo Economistas, consultores, técnicos, analistas,
gestores publicos e privados, representantes de empresas, instituicdes
governamentais e ONGs, além de professores, pesquisadores e estudantes de
Ciéncias Econdmicas. Pretendemos também atrair a populagdo local, uma vez que o
evento sera gratuito, visando promover a valorizagdo e ¢ engajamento social em
torno dos temas discutidos.

O Corecon-SP vé neste evento uma oportunidade de contribuir significativamente
para o desenvolvimento econémico com justica social, cumprindo assim sua visao
institucional.

Quanto ao processo de escolha da empresa responsavel pela organizagao do
evento, informamos que o Conselho Regionat de Economia de Sao Paulo realizara
uma licitacdo, sendo o critério avaliativo baseado no menor prego global, levando
em considerag8o também a técnica e efetividade na realizagao dos servigos
propostos. O investimento estimado para a organizagdo do evento gira em torno de
R$ 60.000,00.

Inicialmente prevemos fornecedores de Buffet para servigos de coffe break duas
vezes em cada dia e técnico audiovisual.

Devido a alta demanda em nosso departamento de compras e licitagdes, optamos
por evitar a realizacao de reunides presenciais efou online sobre 0 evento. No
entanto, estamos a disposicdo para esclarecer duvidas e discutir o processo de
criacdo por meio de nossos canais de comunicagao, como e-mail € WhatsApp.

Atenciosamente,




Daniella Gomes
Esta_giéria da Presidéncia

(8 +55 11 3291-8711
) +55 11 94119-9969

presidencial322@coreconsp.org.br
8 www.coreconsp.gov.br
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giullia.guerra@pontobrstands.com.br <giullia.guerra@pontobrstands.com.br>
Sex, 26/04/2024 17:36

Para:CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>;CORECON-SP Daniella Gomes
<presidencial322@coreconsp.org.br>

Qii Julia,

Mostrei para o meu diretor,

e sobre o evento, nés fazemos a parte estrutural. O restante vocé precisa de uma Agencia que faga.
como imagino que querem fechar com uma Unica empresa... Vocé precisa de agencias, que cuidem

de tudo e essa agencia pode me contratar!

At.te,

pontobr - Gjullia Guerra

@ 11| 95910-5833

@cenografia_ponto.br

De: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 14:31

Para: giullia.guerra@pontobrstands.com.br; CORECON-SP Daniella Gomes
<presidencial322@coreconsp.org.br>

Assunto: RE: ORCAMENTO ORGANIZACAQ DE EVENTO

Boa tarde, Giullia!
Como vai?

Algum retorno sobre o pedido de orgamento? Tem alguma divida? Se quiser podemos fazer uma
reubido via zoom.

Atenciosamente,

il : {-'CORECON™
Julia Goggi & LUnELIN

Assessora da Presidéncia

LS8 455 11 3291-8711
B +55 11 94119-9969
=8 presidenciadé3@coreconsp.org.br
R www.coreconsp.gov.br

De: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de abril de 2024 12:48

Para: giullia.guerra@pontobrstands.com.br <giullia.guerra@pontcbrstands.com.br>; CORECON-SP Daniella
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Assunto: RE: ORCAMENTO ORGANIZAGAO DE EVENTO Folhan®___—~__do
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Bom dia, Giullia!
Como vai?

E possivel mandar esse orcamento ainda nesta semana? Podemos agendar hoje? Fique a vontade
para me chamar no meu whatsapp pessoal, 1d podemos fazer um contato mais rapido - 11 94197-
9135.

Segue anexa uma planilha que talvez adiante alguns dos itens que precisaremos no orgamento.

Atenciosamente,

§) (/CORECON=

Julia Goggi
Assessora da Presidéncia

+55 11 3291-8T1

+55 11 94119-9969
presidencia3é3@coreconsp.org.br
WWW.COreconsp.gov.br

— e e e et e e e —_— —_— _ e

De: giullia.guerra@pontobrstands.com.br <giullia.guerra@pontobrstands.com.bi>
Enviado: quarta-feira, 24 de abril de 2024 21:51

Para: CORECON-SP Daniella Gomes <presidencial322@coreconsp.org.br>

Cc: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>

Assunto: RES: ORCAMENTO ORGANIZACAQO DE EVENTO

Qii Daniellal!

Tudo bem??

Como vocé colocou todos os vendedores no e-mail, eu aguardei até que alguém te retornassem..
Mas ja que ndo te derem retorno!

Tirei eles da copia do e-mail!

Eu vou montar o seu or¢camentol!!

Até quando eu posso te enviar?
qualquer coisa podemos agendar um call?7?7?

Atte,

L P J
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pontobr  Gjullia Guerra

@M | 95910-5833
e @@cenogsoﬁmﬁponto.br

De: CORECON-SP Daniella Gomes <presidencial322 @coreconsp.org.br>

Enviada em: sexta-feira, 19 de abril de 2024 14:31

Para: felipe.borges@pontobrstands.com.br; Luiz.borges@pontobrstands.com.br;
giullia.guerra@pontobrstands.com.br

Cc: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>

Assunto: RE: ORCAMENTO ORGANIZAGAQ DE EVENTO

Prezados, boa tarde.
Algum retorno referente ao pedido do orgamento?

Atenciosamente,

: i =
Daniella Gomes ( CORECON

Estagidria da Presidéncia

(8 455 11 3291-8711
() +55 11 94119-9969

=8 presidencial322@coreconsp.org.br
8 www.coreconsp.gov.br

De: CORECON-SP Daniella Gomes
Enviado: quinta-feira, 21 de margo de 2024 16:52
Para: felipe.borges@pontobrstands.com.br <felipe.borges@pontobrstands.com.br>;

Luiz.borges@pontobrstands. com br <Luiz.borges@pontobrstands.com.br>;
giullia.guerra@ pontobrstands.com.br <giullia.guerra@pontobrstands.com.br>

Cc: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.org.br>
Assunto: ORCAMENTO ORGANIZACAOC DE EVENTO

Prezados,
Boa tarde!

Solicito orgamento, em timbrado contendo CNPJ, para atividades de organizagao de evento
descritas abaixo:

ANTES
» Envio de todos os convites aos palestrantes, garantindo os protocolos quando se tratar de
autoridades nacionais e internacionais.
« Acompanhamento e contato continuo com palestrantes e moderadores, dirimindo dividas e
coletando todas as informacdes necessarias para a participacao deles no evento, de acordo
com o escopo estipulado pelo CORECON-SP.




Fothane__SH 4o
» Gestdo dos fornecedores de servigos — buffet; técnico de som; audiovisual; etc. g Processo n® YQ Zgr!a
« Gestdo e execugdo dos tempos e movimentos e roteirizagdo do evento.
« Realizacdo de testes de operacdo, com o objetivo de garantir a perfeita execugdo do evento.
« Planejamento e testes para a perfeita transmissao do evento.
 Elaboragdo de Manual do palestrante e moderador.
« Revisdo e aprovacdo de materiais de apresentagdo.
+ Gestdo de equipe: produtores, roteirista, apoio a palestrantes, moderadores, convidados,

diretor artistico e etc.

» Ensaio e preparacao do Mestre de Cerimdnias.

DURANTE

« Coordenacdo de logistica para montagem e desmontagem do evento.

» Gestdo dos participantes: recepcdo, cerimonial, emissdo de crachas e etc.

* Coordenagdo de equipamentos audiovisuais e tecnolégicos necessarios para a realizagdo e
transmissao do evento.

» Gestdo de riscos e contingéncias. Identificacdo e avaliagdo de potenciais riscos relacionados ao
evento. Desenvolvimento de planos de contingéncia para lidar com falhas técnicas.

 Atendimento ao pablico e suporte aos participantes, respondendo a perguntas e resolvendo
problemas.

« Coordenacfio dos palestrantes, moderadores, prestadores de servigos e staff da organizaggo do
evento.

 Logistica de entrega de kits do CORECON-SP.

APOS
» Coleta de feedback dos participantes, palestrantes e parceiros.
» Analise dos resultados em relagdo as metas estabelecidas.
« Elaboraggo de relatdrio pds-evento, incluindo dados quantitativos do evento, analise de
desempenho e recomendagdes para eventos futuros.

O CONGRESSO PAULISTA DE ECONOMIA 2024 esta agendado para ocorrer nos dias 29 e 30 de
agosto de 2024, em formato presencial. O evento tera a duragao de 12 horas em cada dia,
comegando as 10h e terminando as 22h, com um intervalo para almogo das 12h as 14h. O local
escolhido para sediar o evento é o auditério da FECAP, situado na Avenida Liberdade, numero 532.
Estamos esperando a participacdo de 200 pessoas em cada um dos dois dias do evento.

Para qualquer esclarecimento adicional, estou disponivel por e-mail e WhatsApp.

Atenciosamente,

Daniella Gomes
Estagiaria da Presidéncia

98 +55 11 3291-8711

+55 11 94119-9969

©
=8 presidencial322@coreconsp.org.br
N www.coreconsp.gov.br
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Re: ORCAMENTO ORGANIZACAO DE EVENTO e
Processo ne Yo 13/ 0L

Pedro Freiberger <pedro@peckdish.com>
Seg, 29/04/2024 18:25

Para:CORECON-SP Danizalla Gomes <presidencial322@coreconsp.org.br>
Ce:CORECON-SP Julia Goggi <presidencia3é3@coreconsp.org.br>

Boa tarde Daniella,

Analisei com mais cuidado os requisitos de produgio e ndo conseguirei atender o CORECON na organizacao do evento. Devido as demandas proximas a
essa data, teria que montar uma nova equipe dedicada ao projeto, o gue vai encarecer muito o custo para vocés.

Eu opero como agéncia e teria que trabalhar com parceiros locais para a pradugio, por isso, no conseguiria apresentar um orgamento em tio pouco
tempo, sendo que dependeria de uma pesquisa de mercado mais extensa antes de gerar a proposta.

Falei com a Giullia e fiz a recomendacio de uma agéncia local que trabalha com eventos corporativos e creio que podera atender vocés com mais
atencao neste momento, Como a recomendacio do projeto veio através dela, repassei os contatos da agéncia para que ela faga a avaliagdo e a
recomendacdo.

Agradeco pelo interesse e fico & disposi¢do para outras oportunidades futuras.

Pedro Freiberger

On Man, 29 Apr 2024 at 13:52, CORECON-SP Daniella Gomes <presidencia1322@¢greconsp.org,br> wrote:
Prezado Pedro,
Boa tarde!

O evento organizado pelo CORECON-SP contara com a presenga de 25 palestrantes que serdo respoensaveis por dirigir as palestras e mesa
redonda. Além disso, contaremos com ambiente exclusivo para coffee break e networking, sendo assim, ndo sera necessario a construgao de
areas personalizadas, pols o espaco reservado também contara com ambientes estruturados para as palestras e atividades complementares,

Ademais, a produciio do evento serd de responsabilidade do conselho que vai direcionar juntamente com a equipe da presidéncia e da
comunicacic do CORECON, A identidade visual do evento também j esta definida e toda a equipe terd gue adotar a mesma identidade
visual.

Por gentileza, o orcamento pode ser encaminhade ainda hoje? temos urgéncia em dar continuidade no processo.

Atenciosamente,

De: Pedro Freiberger <pedro®@ peckdish.com>

Enviado: segunida-feira, 29 de abril de 2024 10:59

Para: CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@coreconsp.arg.br>

Cc: CORECON-SP Daniella Gomes <gresidencial322@coreconsp.org.br>
Assunta: Re: ORGAMENTO ORGANIZACAQ DE EVENTO

Ola Jilia, bom dia.
Na sexta-feira estava conversando com a Giullia e ela falou sobre a indicagie para ¢ projeto.

Gostaria de ter algumas informagées complementares:

+ Qual a programagéo de atividades no evento, serdo apenas palestras, ja existe um cronograma?

« Terdo stands com expositores, coffee break, drea dedicada & networking?

» Pretendem wtilizar a estrutura do espago como & ou haverd a necessidade de construgiio de areas personalizadas?
- O evento ja tem uma identidade visual construida? Se sim, seguiremos o mesmo padrio?

+ Além da organizagio do evento, vocés gostariam da producao dos materiais de comunicagéo?

+ Qual a equipe do lado de vocés com quem trabalharemos em parceria?

Com essas informages terei uma ideia melhor dos requisitos do evento para entender a viabilidade. Num préximo momento, podemaos fazer uma
conversa para aprofundar a analise do escopo do trabalho.

Agradeco pelo contato e boa semana para vocés.

Pedro Freiberger
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On Fri, 26 Apr 2024 at 15:59, CORECON-SP Julia Goggi <presidencia363@careconsp.org.br> wrote!
Prezado Pedro,
Boa tarde!

A Giullia, da empresa pento br stands me indicou o seu contato e me disse que vocé conseguiria me ajudar nesta demanda.

O Corecon-SP estd organizando um evento, o CONGRESSO PAULISTA DE ECONOMIA 2024 estd agendado para ocorrer nos dias 29 e 30 de agoste
de 2024, em formato presencial. O evento terd a duragio de 12 horas em cada dia, comegando &s 9h e terminando as 21h, com um intervalo para
almogo das 12h s 14h. O local escolhido para sediar o evento € o auditorio da FECAP, situado na Avenida Liberdade, nimero 532. Estamos esperando
a participagdoc de 400 pessoas em cada um dos dois dias do evento.

Na planilha anexa seguem alguns dos servigos que eu preciso de uma organizagdo do evento. Além dos descritos na planilha, ressalto que os
fornecedores de outros servigos que contrataremos deverdo ser coordenadas por vocés durante o evento, a contratagéo direta serd feita por nés, mas
serd necessario que a sua empresa sefa responsavel por entregar os orgamentos com estudo de mercado de cada um dos fornecedores que a gente vai
precisar. Ou seja, a cotacio serd feita por vocés, nés vamos apenas contratar o fornecedor no final.

Atenciosamente,
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"%*""t"*‘f’ CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

AUTORIZACAO
AGENTE DE CONTRATACAO

PCN° 27/2024

- EMPRESA ORGANIZADORA — CPE 2024
DECLARO que recebi o processo de contratagdo direta, e verificadas as condigoes de
regularidade e legalidade do processo, encaminho ao departamento Juridico para anglise.
S3o Paulo, 13 de maio de 2024,
—~
() fe
e S7care /=)

Elisabeth Richter
Coordenadora Administrativa — Agente de Contratagao

Rua Libero Badaro 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP
(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br

22 REGIAO
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CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

DECLARACAO

PCN©27/2024
EMPRESA ORGANIZADORA - CPE 2024

DECLARO, para os devidos fins, que a empresa SCHABBEL & ASSOCIADOS
CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA. (BOP
COMUNICAGCAO INTEGRADA), bem como todas as empresas cotadas neste processo, séo
exclusivamente voltadas para organizagdo, consultoria e gestao de eventos. No entanto, elas
nao oferecem todos os servigos necessarios para a realizagdo do CONGRESSO PAULISTA DE
ECONOMIA 2024.

Para o CPE 2024, planejamos contratar fornecedores e empresas especializadas em:

» Streaming: responsavel pela transmissao ao vivo do evento no canal TV ECONOMISTA
no YouTube. Esta empresa deve fornecer equipamentos, cadmeras, equipe especializada
em transmissdo, edicdo de videos, gravacdo completa do conteldo, operadores de
camera, audio, diretores de imagem, entre outros.

= Internet: uma empresa dedicada a prestacdo de banda larga para suportar a transmissdo
do evento, ja que a intemet local ndo é suficiente para atender a demanda necessaria.

= Alimentagao: contratando uma empresa especializada em alimentos para servir coffee
breaks duas vezes ao dia aos congressistas. O que se faz necessario a contratacdo de
empresa especializada no ramo de alimentos.

» Geradores: caso haja queda de energia durante o evento na universidade FECAP, serd
necessario alugar geradores para garantir a continuidade sem interrupgées.

Ante o exposto € evidente que esses sao servigos distintos, o que torna inviavel que uma
Unica empresa os fornega. Portanto, optaremos por processos de contrataco separados para
evitar falta ou ma execugdo dos servigos mencionados.

O escopo da BOP COMUNICACAO INTEGRADA se limita a gestio operacional do evento, desde
0 registro dos participantes até a logistica, coordenacdo das atividades programadas e
acompanhamento dos palestrantes. No entanto, eles ndo prestam os servicos mencionados
acima.

Rua Libero Badard 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP

(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br
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CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

A empresa organizadora sera responsdavel por gerenciar os fornecedores contratados pebo
Corecon-SP, garantindo a qualidade dos servicos prestados. No entanto, a contratagao de

outros fornecedores sera realizada separadamente, estando este Processo de Compra focado
exclusivamente na organizacdo do evento.

Sao Paulo, 16 de maio de 2024

Elisabeth Richter
Coordenadora Administrativa — Agente de Contratagao

/|

Pedro Afonso Gomes
Presidente Eo Corecon-SP

L
——

= Rua Libero Badard 425 - 142 andar - Centro - CEP 01009-905 - Sao Paulo - SP
22 REGIAO

(11) 3291-8700 (11) 3291-8701 www.coreconsp.org.br




-~"CORECON™ REQUISICAO

e MO f NAL OF eTON

DATA: 05/07/2024 ] VENCIMENTO: 10/07/2024

VALOR: R$ 15.305,40

JUSTIFICATIVA:

REFERE-SE AO SINAL DE 30% DO PAGAMENTO DOS SERVICOS DE PLANEJAMENTQ E ORGANIZA(;AO DO
CONGRESSO PAULISTA DE ECONOMIA 2024,
Os servicos ser&o prestados nos dlas 29/08/2024 e 30/08/2024.

DADOS DO REQUISITANTE:
REQUISITANTE (FISCAL DA DESPESA): Denise Kelen

| DEPARTAMENTO: Com unicagao

REFERENCIA:
PROCESSO; PC 27/2024

FORNECEDOR: SCHABBEL & A ASSOCIADOS CONSUL‘TOR[A EM GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ FORNECEDOR: 07.589. 771/0001-05

[ NUMERO DO DOCUMENTO: Nf-e 0871

CONTABILIZACAO:
CONTA ORCAMENTARIA:

I 6.3.1.9.01.02.002 Eventos de Valorizagdo Profissional

PAGAMENTO:

Boleto Bancario:

Cheque/Dinheire mediante recibo:

Depdsito: \/

DADOS BANCARIOS (PARA DEPOSITO):

Favorecido: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE -
7. 771/0001-
RELACOES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ / CPF 0 D02 / =

SRR S e

| —

| Banco: INTER 077 _ Jagénciaiooer [ conte: 1134439_@_5_0 B
| ANEXOS: NF-e. e il ] _"T -
| OBSERVACOES: - - - - - - - |
AUTORIZAGAO:

PRESIDENTE: GERENTE EXECUTIVO: | GESTOR DA DESPESA: | FISCAL DA DESPESA;




Prefsitura do Municipio de Itatiba - SP Nimero

Secretaria de Finangas | &7
Avenida Luciano Consoline, 600 CEP 13253-205 Datz e Hora de
- B Emissao:
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E | i s
Compeaténeia
N&o possui RPS Pag, 1de 1 072024
B . PRESTADOR DE SERVICOS
il 'NOME/RAZAO SOCIAL: SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA EM GESTAO DE RELACOES EMPRESARIAIS
LTDA
CPF/CNPJ: 07.588.771/0001-05 Alvara: 21132 [E: ISENTO REGIME TRIBUTARIO: Optante pelo Simples
Nacional
|[ENDEREGO: BENJAMIN CONSTANT, 632 - CENTRO - 13250-010 - Itatiba - SP
ITELEFONE: (11)4524-0908 EMAIL: adm@seteccontabil.com.br
| TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAQ SOCIAL: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 2* REGIAC REGIAO SP (CORECON-SP)
CPF/CNPJ: 62,144.084/0001-04 Alvara:
ENDEREQO: R: LIBERO BADARG » 425 - CENTRO -14° ANDAR - 01009-905 - Sdo Paule - SP
TELEFONE: EMAIL:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICO; 17,10 - Planejamenta, organizagio e administragao da feiras, exposigdes, congressos & congéneres
D1 _Rel. Organizagao CAQNGRESS_C_) PAULISTA DE ECONOMIA 2024 30%.

QTD. | UNIT. TOTAL DES.INCOND. | DES.COND. | DEDUG. | BASE CALC.
1,0000 | 153054000  15.305,4000 20,0000 T 0,0000 | 0,0000 153054000
TRIBUTACAQ
Exigibilidade (Malureza da Operagaa): Timpasto retido pelo tomadar? "Municiplo de incidéncia:
Exigivel Sim Sio Paulo-SP
: VALORES TOTAIS
Valor Servigos IDese. Incondicional Tbesc. Condicional ?Deduc;aaa da Base "Base de Galculo
R$15.305,40 R$0,00' R$0,00 R$0,00 R$15.305,40
Aliquota 1SS Valor ISS ) 'Valor 1SS Retida “Valor PIS "Valor COFINS
4,72% R$0,00 R$722,41 R$0,00 R3$0,00
Valor IR “valor INSS “Valor CSLL "Valor Qutras Retengies "Vaior Liquito
R$D,Oﬂ| R$0,00‘ R$0,00 R$0,00 R$14.582,99

OUTRAS INFORMACOES (USO DO PRESTADOR)

Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS, Dispensada da reteng&o de IRRF, por forga da IN REB 765 de 2007. DADOS PARA
PAGAMENTO: Banco: 077 (inter) Agéncia: 0001 Conta: 113448660

QUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO})

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal n® 8,157/2012.

NFS-e emilida ¢om base na Lei de Transparéncla Fiscal n® 12.471/2012. Valor aproximade de fributos: R$2.058,58 {13,45%). Fonte: IBPT,
|0 recolhimento do Imposts ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Naciona/MEI deverd ser efetivado através dos canais competentes, com
lexcecdo do ISS retido na fonte, que devers ser afelivado pelo tomador do sarvico

Municiplo da prestacéa do servigo: Sdo Paulo-SP

Consuite a autenticidade deste documento no portal da Prefeitura do Municiplo de Itatiba (http:ifiss.itatiba.sp.gov briVerificarAutenticidade)

! Documento emitido via: Regular

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

AR {Céﬁg;g;\gegg;cﬁo

" Genfrmamas 2 exocugao dofs) servigo(s) por SCHABBEL & ASSOCIADOS CONSULTORIA B GESTAG DE RELACOES EMPRESARIAR LTDAT  NOTA FISGAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS.E
discriminado{s) ne dacumenta indicado ao lada. — N g
Dala de Entrega; ldentificagiv 8 Assinaturs do Recabador ola 871/ Uslea
; Céd Autsnticidade H2TPRADGK
i




Debltado

Agancia

Conta corrente

Creditado

Banca

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV}

Conla Pagamanio
CNPY

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferancia
"C” - CNPJ diferente

TED

1897-X
615401-8 CONECLHO REGIONAL DE ECON

77 BANCO INTER
1 MATRIZ

113448660

0000

07.589.771/0001-05

SCHABBEL £ ASSCCIADOS CONSULTORIA EM GE
CREDITO EM CONTA

14.582,99

10/07/2024

Transagéo registrada como pendente por insuficiéneia de assinaturas.

Pendéncia ndmero: 330819779,

Usuario: JFOB1994 NEIA DE SOUZA SA TELES,

G3361010126408331
10/07/2024 10:25:50




5IsBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1i/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 88,25.15
1837X01897 SEGUNDA VIA opel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSELHO REGIONAL DE ECON

AGENCTIA: 1B97-X CONTA: 615.401-8

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSELHO REGIONAL DE ECON
BANCD: @77 - BANCO INTER

AGENCIA; eedl-3 - MATRIZ

CONTA: 11.344,8656-0

FAVORECIDO: SCHABBEL E ASSOCIADOS CONSULTORIA E
CPF/CNPY: @7.589.771/88@1-85

VALOR: R$ 14.582,99
DESITO EM: 19/07/2824

DOCUMENTO: €719
AUTENTICACAOD SISBB: 7,1D8.799.AB1.786,943




